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Ta nowa jakość wymagała spo-
ro pracy. Praktycznie od świtu 
do późnych godzin wieczornych 
na Wieczorka pracowało kilku-
dziesięciu brukarzy. Jednak, 
jak mówi Henryk Małysz, pre-
zes zarządu Przedsiębiorstwa 
Remontów Ulic i Mostów, 
największą poprawę powinni 
odczuć kierowcy, bo jazda ulicą 
Wieczorka jeszcze kilka miesię-
cy temu była drogą przez mękę.
- Wylanie tutaj asfaltu to 3 dni 
roboty, natomiast ułożenie 
kostki wymagało znacznie wię-
cej czasu i zaangażowania wielu 
ludzi. Zresztą mieszkańcy sami 
widzieli jak to się robi - na kola-
nach. To trudna i czasochłonna 
operacja – mówi Małysz.

Niestety, już podczas pikniku 
rodzinnego, który zorganizowa-
no z okazji otwarcia ulicy i za-
kończenia remontu trzech oko-
licznych skwerów, mieszkańcy 
zwracali nam uwagę na pewne 
niedociągnięcia. Po pierwsze, 
na kostce już widać plamy oleju 
z samochodów, aż strach po-
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Prawie jak deptak

W ostatnim numerze Miej-
skiego Serwisu Informacyj-
nego – wydawanego przez 
Urząd Miejski – znalazła się 
informacja, że Marek Widuch 
opiera się na fałszywych da-
nych dotyczących pozyskiwa-
nia pieniędzy unijnych przez 
miasto Gliwice. Zapomnia-
no dodać, że Widuch oparł 
swoje zarzuty na rankingach 
przygotowanych przez dwa 
powszechnie szanowane, opi-
niotwórcze dzienniki w Polsce 
– Rzeczpospolitą i Dziennik 
Zachodni.

Przypomnijmy ciąg zdarzeń. 
Marek Widuch, kandydat na 
Prezydenta Gliwic, były radny 
i poseł na Sejm RP z okręgu 
gliwickiego, członek sejmo-
wej Komisji do Spraw Unii Eu-
ropejskiej, w ostatnim czasie 
na billboardach oraz ulotkach 

pokazał, że miasto nie wyko-
rzystuje w pełni możliwości 
jakie daje nam członkostwo 
w Unii Europejskiej. 

W 2009 roku Gliwice 
pozyskały jedynie  
32 zł na statystyczne-
go mieszkańca. Dla 
przykładu Zabrze 
pozyskało 647 zł, 
Bielsko-Biała – 429 
zł, Bytom – 223 zł,  
a Tychy aż 735 zł 
(dane wg dzienni-
ka Rzeczpospolita, 
dodatek specjalny 
„Ranking samorzą-
dów 2010” z dnia 
21.07.2010 roku). 

Prezydent Gliwic już wybrał: 
bezpodstawny atak zamiast debaty
I stało się. Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz  
i jego współpracownicy obawiając się spadających 
notowań w sondażach przedwyborczych, postanowili 
bezpodstawnie zaatakować swojego najgroźniejszego 
kontrkandydata w nadchodzących wyborach samorzą-
dowych Marka Widucha.

W odpowiedzi Prezydent Gli-
wic zakwestionował wiary-
godność rankingu sporządzo-
nego przez ww. gazetę. Jest 
to tym bardziej zaskakujące, 
że w ulotce podsumowują-
cej swoje 4-letnie dokonania 
Frankiewicz powoływał się 
na ten sam, „niewiarygodny” 
jego zdaniem, ranking!

Marek Widuch napisał list 
otwarty do Prezydenta Gliwic. 
Przypomniał w nim zarówno 
ranking Rzeczpospolitej, jak  
i fakt, że Z. Frankiewicz był 
najmniej skutecznym prezy-
dentem w zdobywaniu pienię-
dzy z Unii w okresie od 2007 
do 2009 r. (Dziennik Zachod-
ni z dnia 27.11.2009 roku). 
Jednocześnie Widuch wezwał 
Prezydenta w liście otwartym 
do debaty na temat pozyski-
wania przez Gliwice pienię-

dzy unijnych oraz utraconych 
szans, które z powodzeniem 
wykorzystują inne samorządy.

W odpowiedzi  
prezydent i jego 
współpracownicy za-
miast merytorycznej 
debaty zdecydowali 

się na atak i pomó-
wienie kontrkandyda-
ta, które nie mają nic 
wspólnego z rzeczy-
wistością. 
To kolejna wpadka Zygmunta
Frankiewicza, który kilka 
dni temu opublikował swój 
144-stronicowy wywiad! Moż-

na się z niego dowiedzieć, 
że chociaż nie wiadomo „czy 
Zygmunta Frankiewicza moż-
na uznać za bohatera na-
szych czasów” to na pewno 
„w dużej części jest to doktor 
Judym przełomu wieków”. 
Wprawił tym w zakłopotanie 
nawet swoich najbliższych 
współpracowników. 

(bs)

myśleć co będzie za kilka mie-
sięcy, po drugie, stare latarnie 
kompletnie nie pasują do cha-
rakteru tej ulicy.

Rzeźba pt. „Ku słońcu” 
autorstwa prof. Krzysztofa 
Nitscha zdobi plac 
Rzeźniczy po remoncie

- Oświetlenie powinno być inne, 
na miarę tej ulicy. Ulica jest 
piękna, a oświetlenie dziadow-
skie – mówił jeden z mieszkań-
ców.

Jednak Elżbieta Tomaszew-
ska z Zarządu Dróg Miejskich 
mówi wprost – latarnie nie są 
własnością miasta i póki co, nic 
nie można zrobić.
- Chodniki są tak napakowane 
uzbrojeniem sieci podziemnych, 
że naprawdę nie było miejsca 
na kable oświetleniowe. Dlate-
go stare oświetlenie na razie 
zostaje. Nie stanowi ono jednak 

własności Urzędu Miasta. Może 
w następnych latach dojdziemy 
do porozumienia z Vattenfallem 
i oni wymienią je na bardziej 

energooszczędne –  wyjaśnia 
Tomaszewska.
W sierpniu zakończono remonty 
skweru Bottrop i placu Mickie-
wicza. Teraz oddano do użytku 
odnowiony plac Rzeźniczy. Po-
jawiła się tam rzeźba pt. „Ku 
słońcu“ autorstwa Honorowego 
Obywatela Gliwic – prof. Krzysz-
tofa Nitscha. 

- To opracowanie powstało w 
1976 roku. Jest to pierwszy 
tzw. „Cykl kosmiczny“. Otrzy-
mał on na Ogólnopolskiej Wy-
stawie Rzeźby nagrodę Ministra 

Kultury i Sztuki. Dla środowiska 
krakowskiego było to olbrzymi 
sukces. Mój świętej pamięci 
profesor powiedział wówczas, 
że jego marzeniem jest, abym 
kiedyś tę rzeźbę zrealizował w 
dużej skali – wspominał prof. 
Nitsch.

I to marzenie udało się spełnić. 
Jednak mieszkańcy zastanawia-
li się, co rzeźba przedstawia. 
Między sobą wymieniali różne 
wersje. Dla niektórych są to 
krople krwi lub deszczu, zaś dla 
innych... rogalik.

W tym roku Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych wykonał 
remont kilku miejskich skwe-
rów i placów. Niektóre swym 
urokiem zachwycały przez całe 
lato, inne, wyremontowane nie-
co później będą cieszyły oko 
mieszkańców dopiero w na-
stępnym roku.
- Te skwery jeszcze się zmienią 
i będą piękniejsze. Wszystkie 
byliny zaczną kwitnąć i wtedy 
efekt będzie widoczny – mówi 
Iwona Kokowicz, rzecznik pra-
sowy MZUK.

Podczas ponad trzymiesięcz-
nej przebudowy ulicy Wieczor-
ka usunięto tory tramwajowe, 
wymieniono sieć wodociągową 
oraz energetyczną. Koszt prze-
budowy szacowany jest na 4,3 
mln złotych.

Łukasz Fedorczyk

Gliwice pozyskując 32 zł/osobę nie znalazły się nawet 
w pierwszej 50. w rankingu miast na prawach powiatu 

Rzeczpospolita 21.07.2010 r.
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Po co komu nowy 
Statut Miasta ?
Po dwóch miesiącach wróciła 
sprawa zmian w Statucie Mia-
sta. Pomysłodawcy argumen-
towali, że są one niezbędne ze 
względu na złe doświadczenia 
z tej kadencji. Zdaniem Marka 
Kopały dochodziło do bezpre-
cedensowego traktowania rad-
nych w czasie dyskusji. 
- Zaproponowane regulacje 
nie są zamachem na pana 
prezydenta – mówił radny PiS. 
Wydłużają one jedynie drogę 
do nieprzemyślanych i raptow-
nych wyskoków współpracow-
ników pana prezydenta, którzy 
korzystają z prawa głosu poza 
kolejnością. 

- Państwo demolują funkcjono-
wanie samorządu i to nie po 
raz pierwszy w ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy – odpowiadał 
prezydent. Dzisiaj doszło na tej 
sali do rzeczy skandalicznych i 
daleko idących w szkodliwe 
konsekwencje. Dlatego nie 
będę prowadził dyskusji na ten 
temat, bo to jest widoczna go-
łym okiem zmowa polityczna.
- Radny Łapiński pytał, po co 

wprowadzać zmiany, skoro rad-
ni tej kadencji i tak nie będą 
mieli okazji sprawdzić ich w 
praktyce.    

Kiedy wydawało się, że i ta 
uchwała zostanie podjęta 
przez zgodnie głosujących rad-
nych PO i PiS, radny Tadeusz 
Grabowiecki zgłosił wniosek  
o zakończenie sesji. Choć przy 
obecnej konfiguracji sił wnio-
sek wydawał się być z góry 
przegrany, niespodziewanie za 
jego przyjęciem zagłosowało 
13 radnych. Okazało się, że 
sprawcą zamieszania jest rad-
ny Andrzej Jarczewski, który 
pomylił się w głosowaniu. 

Czy radni będą mieli okazję 
spotkać się jeszcze w tej ka-
dencji? Nie wiadomo. Być 
może przed wyborami odbę-
dzie się jeszcze jedna sesja. 
Mieszkańców Gliwic wypada 
zachęcić do obejrzenia relacji 
z sesji przygotowanej przez 
reporterów TV 24gliwice - 
www.24gliwice.tv oraz do-
stępnego na stronie Urzędu 
Miasta pełnego zapisu sesji. 
Warto zobaczyć jak zachowują 
się i co mówią radni, tym bar-
dziej, że wybory już wkrótce. 

Nina Drzewiecka ..
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Sesja POPiS-ów 
zakończona przez 
pomyłkę

http://www.24gliwice.tv/

